АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Берёзовского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.02. 2011 года

№ 2
пос. Светлый

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Светлый от 16.08.2010 г. № 22 «Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах сельского поселения Светлый»

На основании экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов аппарата Губернатора Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 08.12.2010 г. № М-1422 на постановление администрации сельского поселения Светлый от 16.08.2010 г. № 22:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  «Положение об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах сельского поселения Светлый» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Жизнь Югры».
Глава сельского поселения Светлый                                       Н.М. Волчихина

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Светлый

от 16.08.2010 № 22
Положение

  об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах сельского поселения Светлый
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано на основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 N 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 N 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», в целях усовершенствования системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности, предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории сельского поселения Светлый.

1.2. Основными задачами участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также  минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма являются:

1.2.1. повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике терроризма и экстремизма;

1.2.2. сведение к минимуму проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Светлый;

1.2.3. привлечение граждан, организаций, в том числе СМИ и общественных объединений, для обеспечения максимальной эффективности деятельности по профилактике проявлений терроризма и экстремизма;

1.2.4. проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением сельского поселения Светлый, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности;

1.2.5. повышение бдительности граждан.

2. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма
2.1. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах сельского поселения Светлый осуществляется путем:

2.1.1. участия в реализации программ и проектов в области профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма;

2.1.2. поощрения физических и юридических лиц за активное участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма;

2.1.3. участия в проведении мониторинга в данной области;

2.1.4. участия в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма;

2.1.5. проведения воспитательной, пропагандистской работы с населением сельского поселения Светлый, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности.

3. Полномочия администрации сельского поселения Светлый
3.1. К компетенции администрации сельского поселения Светлый относится:
3.1.1. осуществление профилактической работы во взаимодействии с органами государственной власти, органами местного самоуправления Березовского района, общественными организациями, жителями сельского поселения Светлый;
3.1.2. подготовка предложений и разработка мер по профилактике терроризма и экстремизма, устранению причин и условий, способствующих их проявлениям;
3.1.3. участие в проведении мониторинга в данной области;
3.1.4. обеспечение населения наглядной агитационной информацией (включая средства массовой информации) предупредительного характера об угрозах террористической и экстремистской направленности;
3.1.5. принятие решения о создании антитеррористической комиссии сельского поселения Светлый по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма, утверждение состава комиссии и положения о ней;
3.1.6. содействие деятельности организаций принимающих участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма;
3.1.7. образование совещательных органов по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма;
3.1.8. осуществление иных полномочий в соответствии с действующим законодательством.
4. Финансирование расходов участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма

Финансирование расходов участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Светлый осуществляется за счет средств, предусмотренных законодательством.